GAB DEP ADALBERTO BARRETO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

REQUERIMENTO

Entrega da " Comenda Dois de Julho" ao Bispo Dom João
Nilton dos Santos Souza.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
BAHIA

O deputado infrafirmado vem, perante Vossa Excelência, com fundamento no art.
[indicar_dispositivo1] da Resolução nº 1.193/85, que dispõe sobre o Regimento Interno da
Assembléia Legislativa, REQUERER a entrega da “Comenda Dois de Julho” ao Bispo Dom João
Nilton dos Santos Souza

JUSTIFICATIVA

Venho através deste, solicitar a entrega da “Comenda Dois de Julho”, com fulcro nas disposições
da Resolução nº 1.277 de 11 de agosto de 1999, ao Bispo Dom João Nilton dos Santos Souza, no
dia 20 de maio de 2022, às 10h.

Conforme consta no Diário Oficial, a honraria de que trata este requerimento, foi aprovada na

Assembleia Legislativa da Bahia.

P. deferimento.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2022.

Adalberto Rosa Barreto